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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

 Zespół Inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w dniu 19 grudnia 2012 roku przeprowadził kontrolę kompleksową w Starostwie 

Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej. 

Przedmiotem kontroli był sposób realizacji przez samorząd powiatowy zadań własnych 

w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. 

zm.). Ustalenia kontroli zostały zawarte w podpisanym przez Pana protokole.  

W toku kontroli stwierdzono, iż Powiat Kazimierski do dnia kontroli nie przyjął 

powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie, do czego od 2010 roku obliguje Powiat znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. Zarządzeniem Nr OR.S.120.26.a.2012 Starosty Kazimierskiego z dnia 27 

września 2012 r. powołano Zespół zadaniowy ds. opracowania Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Obecnie 

Projekt programu jest w fazie konsultacji społecznych. Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Bożeny Pytel wynika, iż program zostanie przyjęty 

przez Radę Powiatu do końca I kwartału 2013 roku. W trakcie wykonywania czynności 

kontrolnych dokonano analizy merytorycznej opracowanego Projektu. Poza brakiem 

harmonogramu działań programowych oraz wskazania ich źródeł finansowania jest on poprawny 

merytorycznie. 

Powiat kazimierski w okresie objętym kontrolą nie opracował programów służących 

działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza  

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, jednakże w okresie tym podejmowano szereg 



przedsięwzięć w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych m. in. 

poprzez organizowanie działań w ramach Świętokrzyskich Dni Profilaktyki w 2011 oraz w 2012 

roku, których tematyka poświęcona była promowaniu właściwych metod wychowawczych oraz 

profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy wśród dzieci i młodzieży.  

Ponadto do dnia kontroli Powiat nie dysponował ośrodkiem wsparcia dla ofiar przemocy 

w rodzinie. Osoby dotknięte przemocą w rodzinie w okresie objętym kontrolą były umieszczane 

w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Kazimierzy Wielkiej (POIK), 

funkcjonującym w ramach Zespołu Placówek Opieki i Wychowania w Kazimierzy Wielkiej. 

POIK zapewnia całodobowe schronienie w hostelu (4 miejsca całodobowego pobytu). Z pomocy 

ambulatoryjnej OIK w 2011 roku skorzystało 141 osób. W tym czasie z tytułu doświadczania 

przemocy 7 osób z 3 rodzin zostało objętych całodobową pomocą hostelu OIK. Sytuacja 

życiowa tych osób jest monitorowana przez OIK w porozumieniu z właściwymi ośrodkami 

pomocy społecznej i gminnymi zespołami interdyscyplinarnymi. W 2012 roku pomocą OIK 

objęto 70 osób. W 2012 roku nie zachodziła konieczność umieszczania osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie w hostelu OIK. 

 
Wobec powyższego – stosownie do § 19 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) – działając w imieniu Wojewody 

Świętokrzyskiego wydaję następujące zalecenia: 

 

1. Zgodnie z ustaleniami zawartymi podczas kontroli, do końca I kwartału 2013 roku należy 

przyjąć powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie dla powiatu kazimierskiego. W programie należy uwzględnić źródła finansowania, 

jak również szczegółowy harmonogram realizacji działań ze wskazaniem podmiotów 

odpowiedzialnych za ich wdrożenie i koordynowanie, czego nie uwzględniono  

w przedłożonym w dniu prowadzonej kontroli Projekcie programu.  

2. Należy zapewnić miejsca w ośrodkach wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

poprzez utworzenie na terenie Powiatu w/w placówki w sposób samodzielny lub na 

podstawie porozumienia podpisanego z sąsiadującym Powiatem. Powyższe działanie pozwoli 

na stworzenie warunków umożliwiających uzyskanie schronienia dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie na terenie Powiatu, lub w bezpośrednim jego sąsiedztwie, 

pozwalających jednocześnie na normalne funkcjonowanie w/w osób w środowisku. 

 

Zgodnie z art. 128 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Kierownik jednostki kontrolowanej może  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych, zgłosić do nich zastrzeżenia. 



W przypadku nie wniesienia zastrzeżeń Kierownik jednostki podlegającej kontroli 

powinien powiadomić Wydział Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach o sposobie wykonania zaleceń w terminie 30 dni od ich otrzymania. 

 

Ponadto w przypadku gdy zajdzie konieczność umieszczenia osoby dotkniętej przemocą 

w rodzinie w ośrodku wsparcia funkcjonującym na terenie innego powiatu należy sformalizować 

wstępnie opracowane przez Powiat procedury postępowania interwencyjnego w w/w 

przypadkach.  

  

 

 

 

 


